

Приложение 2
к Генеральному соглашению о сотрудничестве
от « » _____ 2021г.

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ ДЛЯ ВЫЕЗЖАЮЩИХ ЗА РУБЕЖ

Тариф по страхованию лиц, выезжающих за рубеж «Эконом»

(Все страховые тарифы указаны в суммах)

Период страхования			Зона 0	Зона 1				Зона 2		
			Программа 1 \$ 15 000	Программа 1+ \$ 25 000	Программа 2 \$ 60 000	Программа 3 \$ 100 000		Программа 1+ \$ 25 000	Программа 2 \$ 60 000	Программа 3 \$ 100 000
от 1 до 8 дней			3 541	3 827	6 881	10 867		6 888	10 867	18 765
от 9 до 15 дней			3 274	3 590	6 699	9 442		6 592	10 452	17 281
от 16 до 21 дней			3 140	3 432	6 393	8 968		6 294	10 095	15 202
от 22 до 30 дней			2 873	3 196	6 130	8 670		5 998	9 739	14 430
от 31 до 35 дней			2 605	3 074	5 779	7 958		5 760	9 442	13 717
от 36 до 44 дней			2 406	2 846	5 158	7 541		5 404	8 968	13 005
от 45 до 60 дней			2 204	2 627	4 729	7 186		5 107	8 670	12 293
от 61 до 92 дней			2 071	2 530	4 466	6 888		4 038	7 958	11 521
от 93 до 183 дней			2 004	2 452	5 211	6 532		3 979	7 245	10 927
от 184 до 365 дней			1 804	2 190	4 816	6 413		3 623	7 186	10 867
Период пребывания на 1 человека										
92 дня	Мульти V	не более 30 дней	131 854	244 318	285 037	585 347		244 318	285 037	585 347
183 дня	Мульти IV	не более 90 дней	178 391	432 360	515 774	822 883		432 360	515 774	822 883
365 дней	Мульти III	не более 90 дней	236 562	520 341	610 603	1 060 419		520 341	610 603	1 060 419
365 дней	Мульти II	не более 180 дней	302 489	534 171	630 498	1 348 847		534 171	630 498	1 348 847
365 дней	Мульти I	Каждая поездка не более 60 дней	294 732	630 498	788 123	1 476 107		630 498	788 123	1 476 107

Скидки: Для детей до 16 лет и учащейся молодежи дневной формы обучения до 24 лет (кроме выезжающих на срок более 92 дней) применяется коэффициент - 0.80; Для семьи (родители + дети в возрасте до 21 года включительно, (кроме выезжающих на срок более 92 дней) тариф: 1 человек - коэффициент 1,0; 2 человека - коэффициент 2,0; от 3-х до 5-ти человек - коэффициент 2,5. Для групп применяются следующие коэффициенты: от 11 - до 20 человек - 0.90; от 21 - до 50 человек - 0.85; от 51 - до 75 человек - 0.80; от 76 человек и более - 0.75.

Надбавки: Страховые премии рассчитаны для категории лиц в возрасте до 65 лет. Для возрастной категории от 65 лет до 70 лет включительно применяется коэффициент - 2.00; для лиц от 70 лет и старше коэффициент - 4.00. Для лиц, физически работающих за рубежом сроком до 92 дней, применяются коэффициенты по Группам профессиональных рисков: «Группа 1» коэффициент - 1.25; «Группа 2» коэффициент - 1.75; «Группа 3» коэффициент - 2.50. Для спортсменов на профессиональном уровне (включая соревнования, представления и тренировки), а также занятий видами спорта на любительском уровне: «Класс А» - 1.50; «Класс Б» – 2.00; «Класс С» – 3.00. Группа профессиональных рисков и Классы видов спорта определяются согласно Таблице № 1.

Примечание: Повышающие и понижающие коэффициенты применяются исходя из возраста Застрахованного лица на момент оформления Полиса. Если Полис приобретается для категории лиц, имеющих право на несколько видов понижающих коэффициентов, применяется только один (любой) из положенных понижающих коэффициент. Если Полис приобретается для категории лиц, одновременно имеющих право на повышающий и понижающий коэффициенты, то применяется только повышающий коэффициент. При оформлении многократного Полиса (план «Мульти») в графе «Количество дней» указываются план и количество застрахованных дней («30» или «60» в зависимости от плана).

Тариф по страхованию лиц, выезжающих за рубеж «Стандарт»

(Все страховые тарифы указаны в суммах)

Период страхования			Зона 0	Зона 1			Зона 2		
			Программа 1 \$ 15 000	Программа 1+ \$ 25 000	Программа 2 \$ 60 000	Программа 3 \$ 100 000	Программа 1+ \$ 25 000	Программа 2 \$ 60 000	Программа 3 \$ 100 000
от 1 до 8 дней		Ставка страховой премии за 1 день на 1 человека на 100% риска	3 890	4 395	8 646	14 339	8 718	13 978	23 993
от 9 до 15 дней			3 675	4 251	8 142	12 538	8 430	13 473	22 264
от 16 до 21 дней			3 602	4 035	7 710	12 033	7 998	13 042	19 526
от 22 до 30 дней			3 171	3 675	7 494	11 601	7 710	12 681	18 662
от 31 до 35 дней			2 882	3 531	7 277	10 736	7 421	12 249	17 797
от 36 до 44 дней			2 666	3 314	6 989	10 159	6 989	11 744	16 861
от 45 до 60 дней			2 450	3 098	6 701	9 799	6 557	11 312	16 068
от 61 до 92 дней			2 306	2 954	6 412	9 367	5 332	10 375	15 131
от 93 до 183 дней			2 234	2 882	6 052	9 007	5 260	9 511	14 410
от 184 до 365 дней			2 089	2 594	5 981	8 934	4 827	9 439	14 339
		Период пребывания на 1 человека							
92 дня	Мульти V	не более 30 дней	360 261	463 224	524 972	761 664	463 224	524 972	761 664
183 дня	Мульти IV	не более 90 дней	483 758	607 328	730 825	1 060 175	607 328	730 825	1 060 175
365 дней	Мульти III	не более 90 дней	648 469	802 877	957 285	1 389 598	802 877	957 285	1 389 598
365 дней	Мульти II	не более 180 дней	823 484	1 019 034	1 204 280	1 739 556	1 019 034	1 204 280	1 739 556
365 дней	Мульти I	Каждая поездка не более 60 дней	802 877	1 008 730	1 317 546	1 832 214	1 008 730	1 317 546	1 832 214

Скидки: Для детей до 16 лет и учащейся молодежи дневной формы обучения до 24 лет (кроме выезжающих на срок более 92 дней) применяется коэффициент - 0.80; Для семьи (родители + дети в возрасте до 21 года включительно, (кроме выезжающих на срок более 92 дней) тариф: 1 человек - коэффициент 1,0; 2 человека - коэффициент 2,0; от 3-х до 5-ти человек - коэффициент 2,5. Для групп применяются следующие коэффициенты: от 11 - до 20 человек - 0.90; от 21 - до 50 человек - 0.85; от 51 - до 75 человек - 0.80; от 76 человек и более - 0.75.

Надбавки: Страховые премии рассчитаны для категории лиц в возрасте до 65 лет. Для возрастной категории от 65 лет до 70 лет включительно применяется коэффициент - 2.00; для лиц от 70 лет и старше коэффициент - 4.00. Для лиц, физически работающих за рубежом сроком до 92 дней, применяются коэффициенты по Группам профессиональных рисков: «Группа 1» коэффициент - 1.25; «Группа 2» коэффициент - 1.75; «Группа 3» коэффициент - 2.50. Для спортсменов на профессиональном уровне (включая соревнования, представления и тренировки), а также занятий видами спорта на любительском уровне: «Класс А» - 1.50; «Класс Б» – 2.00; «Класс С» – 3.00. Группа профессиональных рисков и Классы видов спорта определяются согласно Таблице № 1.

Примечание: Повышающие и понижающие коэффициенты применяются исходя из возраста Застрахованного лица на момент оформления Полиса. Если Полис приобретается для категории лиц, имеющих право на несколько видов понижающих коэффициентов, применяется только один (любой) из положенных понижающих коэффициент. Если Полис приобретается для категории лиц, одновременно имеющих право на повышающий и понижающий коэффициенты, то применяется только повышающий коэффициент. При оформлении многократного Полиса (план «Мульти») в графе «Количество дней» указываются план и количество застрахованных дней («30» или «60» в зависимости от плана).

Тариф по страхованию лиц, выезжающих за рубеж «Комфорт»

(Все страховые тарифы указаны в суммах)

Период страхования			Зона 0	Зона 1			Зона 2		
			Программа 1 \$ 15 000	Программа 1+ \$ 25 000	Программа 2 \$ 60 000	Программа 3 \$ 100 000	Программа 1+ \$ 25 000	Программа 2 \$ 60 000	Программа 3 \$ 100 000
от 1 до 8 дней		Ставка страховой премии за 1 день на 1 человека на 100% риска	4 107	4 611	8 862	14 410	8 934	14 194	24 210
от 9 до 15 дней			3 890	4 395	8 358	12 681	4 107	13 402	22 409
от 16 до 21 дней			3 819	4 251	7 637	12 177	8 214	12 969	19 742
от 22 до 30 дней			3 386	3 890	7 421	11 744	7 925	12 538	18 805
от 31 до 35 дней			3 171	3 675	7 205	10 808	7 637	12 177	18 013
от 36 до 44 дней			2 882	3 531	6 917	10 304	7 205	13 402	17 077
от 45 до 60 дней			2 666	2 089	6 557	9 871	6 773	11 240	16 140
от 61 до 92 дней			2 522	3 171	6 269	9 439	5 548	10 375	15 203
от 93 до 183 дней			2 450	3 098	5 908	9 150	5 476	9 511	14 482
от 184 до 365 дней			2 234	2 810	5 836	9 079	5 044	9 439	14 410
		Период пребывания на 1 человека							
92 дня	Мульти V	не более 30 дней	380 868	494 062	535 276	782 270	494 062	535 276	782 270
183 дня	Мульти IV	не более 90 дней	504 365	638 166	741 129	1 080 783	638 166	741 129	1 080 783
365 дней	Мульти III	не более 90 дней	669 077	844 019	977 820	1 420 436	844 019	977 820	1 420 436
365 дней	Мульти II	не более 180 дней	885 233	1 039 641	1 224 887	1 780 697	1 039 641	1 224 887	1 780 697
365 дней	Мульти I	Каждая поездка не более 60 дней	844 019	1 029 337	1 338 081	1 945 409	1 029 337	1 338 081	1 945 409

Скидки: Для детей до 16 лет и учащейся молодежи дневной формы обучения до 24 лет (кроме выезжающих на срок более 92 дней) применяется коэффициент - 0.80; Для семьи (родители + дети в возрасте до 21 года включительно, (кроме выезжающих на срок более 92 дней) тариф: 1 человек - коэффициент 1,0; 2 человека - коэффициент 2,0; от 3-х до 5-ти человек - коэффициент 2,5. Для групп применяются следующие коэффициенты: от 11 - до 20 человек - 0.90; от 21 - до 50 человек - 0.85; от 51 - до 75 человек - 0.80; от 76 человек и более - 0.75.

Надбавки: Страховые премии рассчитаны для категории лиц в возрасте до 65 лет. Для возрастной категории от 65 лет до 70 лет включительно применяется коэффициент - 2.00; для лиц от 70 лет и старше коэффициент - 4.00. Для лиц, физически работающих за рубежом сроком до 92 дней, применяются коэффициенты по Группам профессиональных рисков: «Группа 1» коэффициент - 1.25; «Группа 2» коэффициент - 1.75; «Группа 3» коэффициент - 2.50. Для спортсменов на профессиональном уровне (включая соревнования, представления и тренировки), а также занятий видами спорта на любительском уровне: «Класс А» - 1.50; «Класс Б» – 2.00; «Класс С» – 3.00. Группа профессиональных рисков и Классы видов спорта определяются согласно Таблице № 1.

Примечание: Повышающие и понижающие коэффициенты применяются исходя из возраста Застрахованного лица на момент оформления Полиса. Если Полис приобретается для категории лиц, имеющих право на несколько видов понижающих коэффициентов, применяется только один (любой) из положенных понижающих коэффициент. Если Полис приобретается для категории лиц, одновременно имеющих право на повышающий и понижающий коэффициенты, то применяется только повышающий коэффициент. При оформлении многократного Полиса (план «Мульти») в графе «Количество дней» указываются план и количество застрахованных дней («30» или «60» в зависимости от плана).

Остальные условия, не описанные в настоящем приложении, осуществляются на основании Типовых правил / Типовых договоров Компании

Таблица №1 для определения принадлежности Застрахованных лиц к категории риска.

<i>Группы риска</i>	Перечень профессий
Группа 1	адвокат, административный работник, актёр (не исполняющий каскадёрских трюков), акушер, архитектор, архитектор внутренних помещений, библиотекарь или работник архива, биолог, бортпроводник, работающий на поездах, брокер, вахтёр, врач, гардеробщик, географ, геофизик, ГИД (за исключением горных проводников), график, гримёр, дворник, диспетчер авиарейсов (работающий в здании аэропорта), домработник, доярка, драматург, зубной врач, зубной техник, информатик, кассир-бухгалтер, картограф, комендант, коммерческий работник, консерватор, контролёр товара, косметолог, костюмер, крупье, курьер, лаборант, лектор, маклер, манекенщица, маникюрщица, мастер по ремонту часов, менеджер, метеоролог, музыкант, медсестра, настройщик инструментов, наземная служба обслуживания полётов, научный работник, нотариус, обслуживающий персонал гостиниц и пансионатов (горничные), оператор, ортопед, официант или бармен (кроме работающих на судах и пароходах любой категории), парикмахер, педикюрщица, переводчик, почтальон, пресс-секретарь, программист, продавец, писатель, посыльный, проектировщик, работник кинематографической промышленности, рецепционист, работник музея, работник регистратуры, работник рекламы, работники по уходу за детьми и взрослыми (санитар, сиделка), работник, организовывающий световое сопровождение спектакля, работник общественных туалетов, ревизор, редактор-корректор, режиссёр-сценарист, референт, служитель культа, социальный работник, стенографист, судья, танцор (мастер танца), таможенник, телефонист, техник по безопасности, товаровед, уборщик, учитель (кроме учителя физкультуры), фармацевт, фотомодель, фотограф, хирург, художник, часовщик, чиновник, экономист, ювелир, юрист.
Группа 2	агроном, археолог, ветеринар, гробовщик, гладильщик, грузчик, детектив, животновод и работник фермы, закройщик мехов, земледелец, изготовление и монтирование жалюзи и вертикалей, комбайнёр, кондитер, конструктор, контролёр на стройке, красильщик, лакировщик, мастер по пошиву головных уборов, мельник, мясник, обивщик мебели, облицовщик, обувщик, официант или бармен на судне, огородник, паромщик, переплётчик, пекарь, пилот самолёта регулярного рейса, плотник, повар, полировщик, портной, прачка, преподаватель в автошколе, преподаватель физкультуры, пчеловод, работник производящий утеплительные работы зданий (кровельщик), работник железной дороги и путей сообщения, работник судна речного пароходства, работник на бойне, работник ликёро-водочного завода, работник пивзавода, работник типографии, резчик мяса, резчик по дереву, реставратор, рыбак, садовод, сапожник, сельхозтехник, слесарь, собиратель винограда, фруктов, овощей, хмеля; столяр, стюард (стюардесса) регулярных авиарейсов, техник, техник пищевых продуктов, ткач, тракторист, упаковщик, штукатурщик.
Группа 3	автомобильный механик, асфальтёр, бетонщик, вулканизатор колёс, гальваник, дератизаторщик, журналист и репортёр (кроме работающих в горячих точках планеты), инженер на шахте, копальщик, кузнец, лесник, лесоруб, металлург, механик тяжёлой промышленности, монтёр, нефтедобытчик, охрана, пастух, пилот чартерных рейсов, полицейский (милиционер) в том числе работник администрации, работник асбестовой промышленности, работник химической промышленности, работник химчистки, работник котельни, работник полиции, работник спасательных экипажей, рабочий, работник металлургического завода, работник на судах дальнего плавания, радиотелеграфист (за исключением работников авиатранспорта), резчик по металлу, стражник, сторож, стюард (стюардесса) чартерных рейсов, строитель, техник безопасности на шахте, чернорабочий, чистильщик окон, чистильщик фасадов зданий, шахтёр поверхностных слоёв, шофёр, шофёр такси, фрезеровщик, электротехник, электромеханик.
Группа 4	Группа профессий высокой степени риска, которая не подлежит страхованию: борт-радио-телеграфист, взрывники, ГИД в горах (проводник) и носильщики груза в горах, журналисты и репортеры, работающие в горячих точках планеты, инструктор пилотажа и полётов, каскадёр, любой служащий в армии - в том числе гражданский служащий, работающий для армии; охотник, парашютист, пилоты самолётов используемых для сельхозработ («кукурузники»), пилоты пожарных самолётов, пиротехники, пожарники, работники горных спасательных служб, работники санитарно-дезинфекционной службы (санэпидемстанции), работники охраны гостиниц, работник охраны или телохранитель с оружием, сапёры, строители туннелей и шахт, строитель колодцев, шахтёр подземных шахт, циркач и дрессировщик.
Классы	Виды спорта
Класс А	лёгкая атлетика, крокет, гольф, гимнастика, плавание (исключая подводное плавание), сквош, теннис, стрельба.
Класс Б	баскетбол, велоспорт, гандбол, хоккей на траве, конный спорт (исключая конные бега), водные виды спорта (исключая рафтинг), волейбол, фехтование, прыжки в воду.
Класс С	бейсбол, футбол, американский футбол, конные бега, подводное плавание, рафтинг, регби, спелеология, воздушные виды спорта, авто-мото спорт, боевые виды спорта, зимние виды спорта, альпинизм, поло, тяжёлая атлетика.

Примечание: В случаях, если профессия Застрахованного лица не указана в данной таблице, а также в случае, если Застрахованное лицо едет на работу сроком свыше 92 (девяноста двух) дней, специальный тариф определяется после согласования с Компанией.